
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2024 г. г.Тайшет №124

Об исполнении наказов избирателей
депутатами Думы Тайшетского
городского поселения за 2024 год

Рассмотрев информацию об исполнении наказов избирателей депутатами
Думы Тайшетского городского поселения за 2024 год, представленную комиссией
по наказам избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы
Тайшетского городского поселения, руководствуясь Уставом Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Положением
«О наказах избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы
Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы
Тайшетского городского поселения от 22 ноября 2006 года №156, Регламентом
Думы Тайшетского городского поселения – представительного органа местного
самоуправления Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского
поселения от 24 марта 2016 года№243, Дума Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Принять информацию «Об исполнении наказов избирателей депутатами
Думы Тайшетского городского поселения за 2024 год» к сведению (прилагается).

2. Решение Думы Тайшетского городского поселения от 29.02.2024г. №90
«Об утверждении наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского
поселения на 2024 год» снять с контроля.

3. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать
настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения в официальных
средствах массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» П.В. Терещенко

И.о. главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» В.В.Захарич



Приложение
к решению Думы

Тайшетского городского поселения
от 28 ноября 2024 года№124

И Н Ф О Р М А Ц И Я
об исполнении наказов избирателей депутатами Думы Тайшетского городского поселения за 2024 год

Решением Думы от 29 февраля 2024 года №90 утверждены наказы избирателей депутатам Думы Тайшетского городского
поселения на 2024 год по избирательным округам.

На 2024 год в бюджете Тайшетского городского поселения на исполнение депутатских наказов предусмотрено 1 837 000 (один
миллион восемьсот тридцать семь тысяч) рублей по 459 250 (четыреста пятьдесят девять тысяч двести пятьдесят) рублей на каждый
избирательный округ. Сроки исполнения – третий квартал 2024 года.

По состоянию на 01 ноября 2024 года наказы исполнены следующим образом:

№
избирате
льного
округа

Депутаты, внесшие
предложения по наказу

Содержание наказа Выполненные мероприятия Общая стоимость
реализации наказа (руб.)

план факт

Избирате
льный
округ № 1

Андреев Игорь
Александрович
Иванова Галина Петровна
Ларионов Сергей Николаевич
Медведская Дарья Витальевна
Шаркова Марина Николаевна

Восстановление
уличного освещения в г.
Тайшете по ул.
Нагорной.

Восстановлено 600 м линии уличного
освещения. Установлена одна
дополнительная опора линии
уличного освещения. Всего

установлено 19 светодиодных
светильников, мощностью 120 Вт.

623 396,00 517 670,00

Восстановление
уличного освещения в г.
Тайшете по ул.
Северной.

Восстановлено 270 м линии уличного
освещения. На существующих опорах

установлено 8 светодиодных
светильников, мощностью 50 Вт.

Избирате
льный
округ № 2

Баландин Алексей
Анатольевич
Гончаров Евгений Алексеевич
Гуцева Галина Михайловна
Николаенко Елена Васильевна
Терещенко Павел Викторович

Ремонт пешеходного
мостика в городе
Тайшете, по улице
Партизанской

Выполнен ремонт пешеходного
мостика в железобетонном
исполнении на участке ул.

Партизанской от ул. Суворова до ул.
Рабочей, протяженностью 13 метров, с

обустройством ограждения и
освещения.

1 308 258,00 1 308 258,00

Избирате Гребенщикова Елена Ремонт тротуара в В рамках проекта выполнен ремонт 2 006 989,00 1 615 261,00



льный
округ № 3

Ивановна
Денисенко Иван
Александрович
Досенцова Оксана
Владимировна
Кожевникова Ульяна
Александровна

городе Тайшете от
улицы Гагарина до дома
№1 мкр. им.
Пахотищева

тротуара в асфальтобетонном
исполнении от улицы Гагарина до
дома№1 мкр. им. Пахотищева,
протяженностью 230 метров,

укладкой ж/б плит через
водоотводные канавы.

Избирате
льный
округ № 4

Лебедев Константин
Сергеевич
Полянцев Алексей
Михайлович
Ронжина Ирина Викторовна
Храпкова Ольга Сергеевна

Ремонт автомобильной
дороги в песчанно-
гравийном исполнении в
городе Тайшете по
улице Победы от улицы
19 Партсъезда до улицы
Пионерского.

Выполнен ремонт автомобильной
дороги в песчанно-гравийном

исполнении в городе Тайшете по
улице Победы от улицы 19 Партсъезда

до улицы Пионерского,
протяженность 800 метров.

2 613 361,00 2 613 361,00

ИТОГО: 6 552 004,00 6 054 550,00

В результате проведенных торгов на выполнение работ по наказам избирателей произошла экономия денежных средств в
размере 497 454 (четыреста девяноста семь тысяч четыреста пятьдесят четыре) рубля. Фактический объем финансирования
реализации наказов составил 6 054 550,00 (шесть миллионов пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят) рублей.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения В.Д. Бычкова


